
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi 

dell’art.8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, per classi di concorso;  

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS  

sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate graduatorie di  

istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica;  

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta ed 

Enna; 

Visto il Decreto prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna;  

Vista la C.M. prot. n. 1588 dell’11/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 11 

luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 

supplenze”.  

Visto che l’Art. 8 commi 7, 8, 9 dell’O.M. n. 60/2020 del 10 Luglio 2020 prevede controlli 

tempestivi delle dichiarazioni presentate dagli aspiranti da parte dell’Istituzione 

Scolastica che stipula il primo contratto; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Preso atto delle risultanze dell’istruttoria effettuata dalle Istituzioni scolastiche della 

provincia di Enna; 

Verificata la correttezza delle determinazioni conseguentemente assunte dai Dirigenti 

Scolastici, così come formalizzate nei decreti contenenti le proposte di rettifica 

dei punteggi dei docenti inclusi nell’elenco sottostante; 

Riesaminati d’ufficio i punteggi dei docenti inclusi nelle GPS delle province di Caltanissetta ed 

Enna; 

Rilevata la presenza di errori materiali; 

Rilevata al sistema SIDI, la presenza di ulteriori proposte di rettifica del punteggio;  

 

DISPONE 

per le motivazioni citate in premessa, le GPS relative alla scuola secondaria di I e II grado per le 

province di Caltanissetta ed Enna sono rettificate come segue. 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

 

CDC NOME COGNOME DATA PR PUNTEGGIO 

RETTIFICATO 

A001 seconda fascia BERTOLONE CALOGERO 15/03/1974 CL 43 

A001 seconda fascia DITTA DARIO 08/09/1983 AG 70 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

A001 seconda fascia VINCI GIUSEPPE 07/11/1979 AG 91,5 

A017 seconda fascia VINCI GIUSEPPE 07/11/1979 AG 110.5 

A045 prima fascia CONTRAFATT

O 

IVANA 27/07/1978 CL 233 

A047 seconda fascia AMARU' SALVATORE 05/05/1989 CL 35 

A053 seconda fascia RUSSO MARCO 

FRANCESCO 

13/12/1982 CL 80.5 

A054 seconda fascia VINCI GIUSEPPE 07/11/1979 AG 109.5 

A028 seconda fascia DITTA DARIO 08/09/1983 AG 70 

A060 prima fascia AMATO CHIARA 17/08/1989 CL 79 

B007 seconda fascia PALMERI GIUSEPPA 13/12/1993 CL 19 

B015 seconda fascia GIAMMUSSO CLAUDIO 

STEFANO 

12/04/1972 CL 146 

ADMM prima fascia AMATO CHIARA 17/08/1989 CL 47 

ADSS prima fascia GAMBINO FEDERICA 31/01/1984 CL 66.5 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

ADSS prima fascia LA MENDOLA NOEMI 06/11/1984 CL 149 

ADSS prima fascia MESSINA ROBERTA 26/02/1976 AG 161 

ADSS prima fascia PIZZO MARIA 

MADDALENA 

29/10/1976 CL 91 

 

 

PROVINCIA DI ENNA 

 

CDC NOME COGNOME DATA PR PUNTEGGIO 

RETTIFICATO 

ADMM seconda 

fascia 

INSALACA BRIGIDA 31/07/1976 CL 118 

A001 seconda fascia TOMASELLO MARTINA 23/11/1985 EN 33 

A011 seconda fascia BARBAGALLO ADRIANA 03/08/1986 EN 33 

A012 seconda fascia BARBAGALLO ADRIANA 03/08/1986 EN 33 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

5 

 

A015 seconda fascia RANDAZZO MARCELLA 13/01/1985 PA 26 

A016 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 69 

A016 seconda fascia DI MARCO GIANFILIPPO 27/05/1984 EN 116 

A019 seconda fascia CAVALLARO IVANA 29/01/1976 EN 123.5 

A019 seconda fascia LA FERRERA ENZA 27/03/1984 CT 86 

A020 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 76 

A022 seconda fascia  BARBAGALLO ADRIANA 03/08/1986 EN 33 

A028 seconda fascia LAURICELLA FRANCESCA 13/10/1985 FG 33 

A030 seconda fascia NICOLOSI CALOGERO 06/06/1975 CT 38 

A031 seconda fascia VITALE CONCETTA 29/07/1982 EN 76 

A032 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 70 

A034 seconda fascia VITALE CONCETTA 29/07/1982 EN 71 

A047 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 70 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

6 

 

A047 seconda fascia DI MARCO GIANFILIPPO 27/05/1984 EN 114 

A047 seconda fascia MUZZICATO GIUSEPPE 25/05/1988 EN 46 

A048 seconda fascia DE LUCA CRISTINA 12/11/1990 EN 85 

A048 seconda fascia PATERNICO' LUCA 26/07/1985 EN 61 

A048 prima fascia SALVAGGIO MICHELE 27/03/1985 CT 74.5 

A049 seconda fascia DE LUCA CRISTINA 12/11/1990 EN 61 

A049 prima fascia SALVAGGIO MICHELE 27/03/1985 CT 92.5 

A051 seconda fascia VITALE CONCETTA 29/07/1982 EN 64 

A052 seconda fascia VITALE CONCETTA 29/07/1982 EN 64 

A060 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 69 

A060 seconda fascia MUZZICATO GIUSEPPE 25/05/1988 EN 47 

A060 seconda fascia PETTINATO ANDREA 

SALVATORE 

10/10/1970 CT 66.5 

A060 seconda fascia VITALE CONCETTA 29/07/1982 EN 64 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

7 

 

A066 seconda fascia BELLO NICOLINA ANNA 06/12/1969 EN 15.5 

B014 seconda fascia D'ALFONSO SIMONE 24/12/1987 EN 68 

BA02 seconda  

fascia 

VALENTI ANNA 24/09/1979 EE 24 

 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di adottare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

La pubblicazione del presente dispositivo ha effetto di notifica ai diretti interessati. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

Agli Istituti di scuola secondaria  

Province di CALTANISSETTA/ENNA 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

 Dott. Giuseppe Mendolia  

 Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

8 

 

 

 

 

 

 

 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 9 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-08-04T16:29:35+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-08-04T18:39:59+0200
	protocollo




